СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2017                                                                                                                   № 37/192
с. Сметанино
 О внесении изменений в решение Сметанинской

 сельской Думы от 14.10.2011 года №29/150
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Сметанинском сельском поселении и руководствуясь Уставом муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области, Сметанинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. В решение Сметанинской сельской Думы от 14.10.2011 года №29/150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение» (в редакции от 20.11.2013 № 8/43, от 22.04.2015 № 20/102, от 18.11.2015 № 24/120, от 29.12.2015 № 27/128, от 22.06.2016 №31/153, от 14.12.2016 №34/173) внести следующие изменения и дополнения:

           1.1. В пункте 3 подпункта 1 статьи 26  после слов «перечень» убрать слова « и коды».
1.2. В пункте 3 подпункта 3 статьи 26 после слов «перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения» добавить слова
« -органов местного самоуправления поселения».

           1.3. В пункте 3 подпункт 6 статьи 26  слова «объемы поступления доходов по статьям и (или) подстатьям классификации доходов бюджетов» заменить словами «прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов»
1.4. Статью 21 изложить в новой редакции:

«1.В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов соответствующие финансовые органы имеют право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.
2. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
- положениях Бюджетного послания главы  Сметанинского сельского поселения;
- основных направлениях бюджетной  и налоговой политики Сметанинского сельского поселения

- прогнозе социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения.

- бюджетном прогнозе на долгосрочный период;

-муниципальных программах.

1.5. Статью 24 изложить в новой редакции:

1. Прогноз социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения разрабатывается на период не менее трех лет.

2. Прогноз социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения ежегодно разрабатывается в порядке, установленном администрацией  Сметанинского сельского поселения.

3. Прогноз социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения одобряется администрацией Сметанинского сельского поселения одновременно с принятием им решения о внесении проекта бюджета Сметанинского сельского поселения на очередной финансовый год в Сметанинскую сельскую  Думу.

4. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов  прогнозируемых изменений.

5. Изменение прогноза социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета поселения на очередной финансовый год влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета Сметанинского сельского поселения.

1.6. пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 11:

«11.Методики и расчеты распределения  межбюджетных трансфертов».

Глава Сметанинского сельского поселения:                                      Е.А.Царегородцева